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Чічерін веде переговори з бритійським амбасадо
ром в Берліні лордом Д’Аберноном

АНГЛІЙСЬКІ ОРГАНІЗОВАНІ РОБІТНИ
КИ ТВОРЯТЬ ОДИН СОЮЗ.

В РАДЯНСЬКІЙ АМБАСАДІ В БЕРЛІНІ ВІДБУЛОСЯ ВЕЛИЧА
ВЕ СВЯТО В ЧЕСТЬ ВОСЬМОЇ РІЧНИЦІ ПРОЛЕТАРСЬКО! 
РЕВОЛЮЦІЇ. — В С8ЯТ1 ВЗЯЛИ УЧАСТЬ ДИПЛОМАТИ
ЧНІ ПРЕДСТАВНИЦТВА ВСІХ ДЕРЖАВ, ЗА ВИЇМКОМ 
АМЕРИКИ І ШВАИЦАРП. — БУРЖУАЗНІ ДИПЛЬОМАТИ 
й ИНШІ ГОСТІ В ЧИСЛІ 800 ОСІБ ВИСЛУХАЛИ СТОЯЧИ 
ІНТЕРНАЦІОНАЛ".

ВІЙСЬКА ПОЛ. КИТАЮ ВІДІ
БРАЛИ СВАТОВ. ХОТІЛИ ПОВАЛИТИ КОРОЛЯ І ЗАВЕСТИ 

РЕСПУБЛІКУ В ІТАЛІЇ.КАНТОН, Китай, 5-го листо
пада. — Газети повідомляють.
шо війська Полудневого Ки
таю знову закяли Сватов, ва-

Комітет з представників шістьох великих юній має виробити Іжний порт, що лежить на пів- 
конституцію, яка буде преддожена член- нічний схід ві^Кантону.

ству до одобрення. Протягом минулих пару міся
ців Сватов» переходив в руки 
то одних то других військ. У' 
вересні його заняв \ був гене
рал Ченґ-Чіунґ-Мінґ, Хукий від 

і років веде війну протіТ Полу
дневого Китаю.

Фашістська газета “Імперо” домагається кари сгкрти для був
шого соці ял істинного посла Занібоні.

БЕРЛІН, 8. листопада. — Ра- 
, динсько-бритійські мирні й во

єнні проблеми були предметом 
важної конференції, яка відбу
лася вчера вечером в радян
ській амбасаді між Юрієм Чі- 
черіном, радянським міністром 
закордонних справ, а лордом 
Д’Аберноном, бритійським ам- 
басадором в Берліні.

На свято восьмої річниці 
пролетарської революції ра
дянська амбасада запросила 
визначних мужів в політично
му й артистичному світі Бер
ліна.

яли одинокі на середині салі, і 
всі гбсті держалися оподалік 
від них більше як годину. ВОт 
ни обговорювали радянсько- 
бритійські справи, які відігра
ють велику ролю в світовому 
мирі.

Чічерін е тим чоловіком, що 
пару тижнів тому назад напят- 
нував прагнення Великої Бри
танії до світового зверхннцтва, 
няпятнував Лігу Націй як бри- 
тійське знаряддя і Льокарн- 
ський пакт як печатку зверх
ня цтва Великої Британії.

Поиимо того лорд Д’Абер- 
нон переконував Чічеріна, шо 
Льокарнський пакт е одинокою 
можливою розвязкою теперіш
ніх трудностей Европи і що 
Ліга Націй не е ворогом Радян
ського Союза.

Бритійський дипльомат вка-1 
зував, що найліпшою дорогою 
для Радянського Союза яовіда-

РИМ, 7. листопада. — Газе
та “Блока", яка тягне за фа- 
шістами, каже, що італійські 
заговірники планували не ли
ше убити Муссоліні, але й по
валити королівську династію 
та встановити республіку в Іта
лії. Газета не подає одначе, 
звідки вона бере ці інформації.

В звязку з викриттям мни
мого заговору на життя Мус
соліні, поліція в^Ґенуї арешту
вала 8 осіб і задержала ЗО ин- 
ших.

В той сам час в Неаполю а- 
рештовано брата Генерала Ка- 
пелля, який був арештований 
в середу і якого уважають про
відником заговору.

Унітарна соціалістична пар
тія зістала рознизана, а соиія- 
л істинний орган "Джустіція" і 
иротифашістська Газета "Ля 
Boue Републікана" зістали за
боронені. Всі масонські льожі 
в Італії і кольоніях е окупова
ні військом.

РИМ, 6. листопада, 
шістський орган “Імперо" до
магається сьогодня страчений 
Тіта Занібоні, бувшого соціа
лістичного посла, арештовано
го вчера за конспірацію убити 
прсмієра Муссоліні.

Газета домагається привер
нення смертної кари для всіх 
осіб, що плямують заговори 
проти короля або премієра. »

ЛОНДОН, 6. листопада. — 
Представники одного міліона 
трейд-юніоністів, зібрані на мі- 
тінгу в Лондоні, переголосува- 
ли утворити обєднання трейд- 
юній, яке буде найбільшим в 
історії бритійського робітни
чого руху.

Комітет з представників ші
стьох великих юній має виго
товити конституцію для по
стійного союза, яка дасть йо
му право відтягнути на випа
док потреби таке число ро
бітників, що бритійська інду
стрія буде цілком спараліжо- 
вана.

Конституція буде предложе- 
на ріжним юніям до одобрення.

До союза будуть належати : : 
Майнерська Федерація, юЖя 
залізничих машиністів і паля- 
чів, юнія електричних робітни
ків, юнія обєднаних машині
стів, юнія тран(портових ро
бітників і можливо національ
на юнія Залізничників.

Юнія залізничників, на чолі 
котрої стоїть відомий реакці
онер Дж. Г. Томас, є одинокою 
організацією, що заявляється 
проти негайного утворення со
юза.

Т
ВАШИНГТОН, 5. листопада. 

— З Александрії в Єгипті ви
слано до Бейруту в Сирії два 
американські воєнні кораблі.

Фа-

В С.Р.С.Р. ПОМИЛУВАНО ЗА
СУДЖЕНИХ НІМЦІВ.

МОСКВА, 6. листопада. —- 
Телеграфічна Агенція Радян
ського Союза сповіщає, що 
голова Центрального Вико
навчого Комітету помилував 
трох Німців, дра. Карля Кіндер- 
мана, Макса фон Дітмара й Те- 
одора Вольшта, що були засу
джені в липні на кару смерти 
за змову на життя Троцького, 
Сталіна й инших більшови
цьких провідників.

Смертну кару замінено їц/на 
10-літню вязницю, з відтягнен
ням часу, який вони вже пере
були у низинці.

Перший раз від часу війни 
амбасадор Великої Британії 
приняв запросини радянської 
амбасади і прибув на свято.
Було це зроблено в честь Чіче
ріна, який прибув сюди сього
дня з Вісбадену.

Канцлер Лютер, міністер за
кордонних справ Штреземаи і 
ад’ютант президента фон Гін- 
денбурга генерал фон Зект 
стояли на чолі німецьких пред
ставників.

В святі взяв участь весь ди- 
пльоматичншї корпус, за виїм- Чічерін здержався з відпо- 
ком американських і шваііцар- віллю, поки не буде вирішена 
ських членів. Всі буржуазні ди- 
пльомати, разом з нншнми го
стями, вислухали стоячи “Ін
тернаціонал", який відіграла 
орхестра в честь російської ре
волюції.

Одначе серед цих 800 гостей допомогти прочистити евро- 
лорд Д'Абернон і Чічерін сто- пейську атмосферу.

і

АРАБИ ПРИЛУЧИЛИСЯ ДО ПОВСТАН
ЦІВ ІБЮТЬ ФРАНЦУЗІВ. TITO ЗАНІБОНІ МАВ ПРИЗНАТИСЯ ДО 

УЧАСТИ В ЗАГОВОРІ.тися правду, є зголоситися в 
члени Ліги Націй. Він сказав, 
що Радянський Союз був би 
принятий як кожний инший 
член.

Дамаск окружений повстанцями зі всіх сторін; Друзи в між- 
часі дальше обстрілюють місто. Поліція тортуровала бувшого соціалістичного посла від часу 

. його арештування в Римі.

ПАРИЖ, На північ від Дамаску вели- 
Французам в Сирії загрожує ка часть країни є під контро-

7. листопада. * —судьба Льокарноького пакту, 
одначе політики є переконані,
що підчас свого побуту в Бер- свята війна. Араби прилучили- .іею повстанців. Вони мають 
ліні радянський міністер буде сц^до повставших Друзів і го- також в своїх«рукзх округ І'ом- 
продовжати свої конференції тові боротися на смерть проти су. Саме місто Гомс облягають

Франції. - * повстанці.
Повстанчий рух зростає в сн- Друзи окружилн зі всіх сто- лад,а. — Побивши всі знані ре- 

лі і повстанці встановляють ріп Дамаск, з яким комунікація корди на далеку віддаль їзди 
тимчасові уряди в ріжних ча- цілком перервана; зіалізничі, залізницекд новозбудований 
стях країни, де вони мають телефонічні й телеграфічні лі- нафтово-електричний вагон ка-

нії відтяті. надійської національної заліз
ниці прибув сюди вчера з Мон-|ивив, що не мав ніяких спіль

ників і Азяв на себе всю відмо-

РИМ, 7. листопада. — По’лі- Він одержав багато нагород за 
иія каже, шо Тіто Занібоні, свою воєнну службу і король 
бувший соціялістичний посол, часто кликав його на конфе- 
признався- до заговору на жит- ренцію в політичних справах, 
тя премієра Мусоліні й на по- Він був арештований дві го- 
валсння монархії в Італії.

Це зізнання мав зложити За
нібоні під впливом тортур, які 
завдавала йому поліція від ча
су арештування. Одначе він ЗЙ^Чіл підчас святкування річниці

мобіди Італії над Австрією.
Арештований секретар Зані

боні називається Кваглія; він 
був редактором католицької 
газети "Іль Попольо”.

ПОБИЛИ РЕКОРД ЇЗДИ ЗА
ЛІЗНИЦЕЮ.

ВЕНКУВЕР, *Б. К., 5. листо-з лордом Д’Аберноном, щоб
дині перед тим, як мав застрі
лити з вікна готелю прсмієра 
Муссоліні, який робив пере
гляд війська з балькону палати

контролю.
і Тимчасовий уряд утворено Друзи з перервами дальше

! обстрілюють місто і ті, шо ма- треалу о пять годин менше як 
Залізниця між Гейфою і Да- ють змогу втічи, втікають до за три дні. Вагон буде ужива- 

маском є перетята і місто Де- Єрусалиму, Александретти й тися для їзди в Бритіш Ко- 
рат, сім миль на полуднє від Алєппо. Весь рух на вулицях ]ломбії. .

.Дамаску, находиться в руках Дамаску стриманий і склепи 
рувала на полудневО-сх.дньому і д ів ! стоять замкнені,
фронті проти генерала Денікі-

КЛИМ ПОРОШИШ НАРОДНІМ КОМІ- 
САРЕМ ВІЙСЬКОВИХ СПРАВ.

\також в Дамаску.
відальність за заговір.

Занібоні був майором в армії 
і брав участь у великій війні.

МОСКВА, * 7. листопада. — 
Команду Червоної армії відда
но в руки Клима Ворошилова, 
бувшого металевого робітника, 
якого вибрано вчера народнім 
комісарем військових справ на 
місце помершого Фрунзе.

Ворошилов має 44 роки і 
підчас горожанської війни ко
мандував 10 армією, що опе-

КАНДИДАТИ НЕЗАВИСИМОЇ 
ПАРТО ПРАЦІ.

Независима Партія Праці у 
Вінніпегу номінувала дотепе
рішніх алдерменів Блумберга й 

j Джонса кандидатами на алдер- 
j менів в 3-ій варді.

На місце, рпорожнене рези
гнацією Гіпса, Независима 
Партія Праці поставила канди
датом на алдермена Р. Дор- 
варда.

КАЇРО, Єгипет, 6. листопада. А. А. МекДоннел і Маркус 
— Заглул Паша, провідник є- Гайман є іменовані кандидата- 
гипетських націоналістів і був- ми на шкільних тростісів. 
ший премієр, апелював за фон
дами на допомогу знищеній 
Французами Сирії і в своїй про- 

Араби між Дамаском і Гом- мові домагався, щоб Сирійцям
дана була самоуправа на тій СВИФТ КОРЕНТ, Саск., 6-го 
підставі, що Французи наду- листопада. — Вчера по полудні 
жиди свого мандату над Сирі- знайдено около півтора милі

від її дому замерзлу на смерть
21-місячну дівчинку Джана лямент. Ці портфелі будуть 

ЛОНДОН; 7. листопада. — Джаксока, шо живе пяТь миль розділені між міністрів, що зі- 
Депеша до “Дейлі Мейл" з Да- ! на північний схід від Ме.йпл стали' вибрані або мають свої 
маску доносить, що в бою між Крік. місця в сенаті,
сирійськими повстанцями а Дитина заблудила була від Генеральний постместер 
французьким військом 11 миль дому і родичів около 5 години Чарлс Морфі буде заступни- 
на полуднє від Дамаску убито вечером в середу 4. листопада, ком державного секретаря; мі- 
300 повстанців. ------------- ністер фінансів Джеймс Р. Роб

КАНАДІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ БУДЕ 
СКЛИКАНИЙ 10. ГРУДНЯ.

на.
Він Є членом революційної І 

військової ради і комендантом 
московського гарнізону. Пе
ребираючи уряд народнього 
комісари військових справ, Во
рошилов зрезигнуєз командан- 
та московського гарнізону.

АРАБСЬКІ ПОВСТАННІ ІЗОЛЮВАЛИ 
ТРИ СИРІЙСЬКІ МІСТА.

\

Провалившіся підчас виборів міністри зрезигнували І їх порт
фелі розділено між инших міністрів.

Бувший єгипетський преміер Заглул Паша каже, що Сирійці 
повинні дістати самоуправу. ОТТАВА, 6. листопада. — 

Премієр Макензі Кінг оповістив 
сьогодня, що парлямент буде 
скликаний 10. грудня.

буде заступником міністра тор- 
говлі й промислу; міністер вну
трішніх справ Чарлс Стюарт 
буде заступником міністра імі
грації й кольонізації; а міні
стер публичних робіт Дж. Г. 
Кінг буде заступником міні
стра праці.

Джордж П. Ґрейгем буде 
дальше завідувати департамен
том залізниць і каналів.

В ПОХОРОНІ ФРУНЗЕ ВЗЯЛА УЧАСТЬ 
МАЙЖЕ ЦІЛА МОСКВА.

ЛОНДОН, 6. листопада. — 
Депеша з Багдаду доносить, 
що арабські повстанці ізолюва
ли сирійські міста Гомс, Алєп- 

j по й Гама, і французький гар- 
ніна. На площі зібралися ра- |нізон в Гомсі боїться "атаку, 
дянські провідники й закор
донні дипльомати. Ряд промов-|сом прилучилися до повстан
ців зі спеціяльної трибуни го- ня майже одноголосно, фран- 
ворили про заслуги помершо- j иузн уживають проти 
?о перед російською револю- ЦІ» Вірменських втікачів, 
цією. Між промовцями були Визначні Сирійці стараються

дістати допомогу в своїй бо- 
Вся Москва була в жалобі. І ротьбі від цілого магомедан- 

Робота в фабриках, заводах і ського світа. Проти францу- 
у ста нова* була застановлена, зького правління в Сирії висту-
--------------------------------------------лають однаково як Христіяни,

Відновляйте передплату на.так і Магомедани.
“Українські Робітничі Вісти”! -------------

Всі провалившіся члени ка
бінету, що мали портфелі, за 
виїмком Джорджа П. Грейге- 

j ма, міністра залізниць і кана
лів, вручили преміерові свої 
резигнації.

Портфелі, які мали зрезигну- 
вавші міністри, не будуть за
повнені, поки не збереться пар-

В САСКЕЧЕВАНІ ЗАМЕРЗЛА 
ДИТИНА.МОСКВА, 4. листопада. 

Вчера відбувся в Москві похо
рон помершого генерала М. В. 
Фрунзе, народнього комісари 
військових справ. В похороні 
взяла участь майже ціла Мо
сква. В похоронному поході 
йшло більше як 250 тисяч лю
дей. На хідниках і площах зі
бралося більше як лів міліона 
людей.

Фрунзе поховано на Черво
ній Площі за мавзолейом Лє-

повстан-
єю.

СПРОВАДЖУЮТЬ ВУГІЛЛЯ 
З НІМЕЧЧИНИ.

Американські 
спроваджують 
4,000 тон вугілля. Є це перше 
замовлення німецького вугіл
ля Американцями від часу вій-

Сталін і Зіновєв.
бизнесмени 

з Німеччини

І -
ни.

ТИСЯЧУ НДВИХ ПЕРЕДПЛАТ В МІСЯЦІ МОЩІ ДМ У. р. В”)
9У

te niUtkiyViiii?

WINNIPEG. MAN.ВІВТОРОК, 10. ЛИСТОПАДА 1925. TVBSDAY. NOVEMBER 10th, 1925. VOL. VIINo. 135.4 135.РІК VU


